
VI Kadencja  

XIII Posiedzenie KRDL   

 
Uchwała Nr 189/VI/2024 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 24 września 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 128/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 22 września 2023 roku w sprawie umarzania zaległych składek 

członkowskich, zwalniania czasowego od obowiązku płatności składki członkowskiej, 

zmniejszania wysokości składki członkowskiej oraz rozkładania na raty płatności z 

tytułu zaległych składek członkowskich na rzecz Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych 

 

Na podstawie art. 88 pkt 10, 11,13 i 14 w zw. z art. 81 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 15 września 

2022 r. o medycynie laboratoryjnej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 2125) w związku 

z § 6 Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

16 grudnia 2022 r., Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:   

§ 1. 

W uchwale Nr 128/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 września 

2023 roku w sprawie umarzania zaległych składek członkowskich, zwalniania czasowego od 

obowiązku płatności składki członkowskiej, zmniejszania wysokości składki członkowskiej 

oraz rozkładania na raty płatności z tytułu zaległych składek członkowskich na rzecz 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 3. zatytułowanym „Umarzanie i rozkładanie na raty płatności zaległych składek 

członkowskich” dodaje się § 3a. w brzmieniu: 

„§ 3a. Stwierdzenie wygaśnięcia zaległych składek członkowskich. 

1. Zaległe składki członkowskie diagnosty laboratoryjnego, o których mowa w art. 

99 ust. 1 i 2 ustawy o medycynie laboratoryjnej wygasają w sytuacjach 

przewidzianych przez przepisy prawa, w szczególności w przypadku śmierci 

diagnosty laboratoryjnego, o którym mowa w art. 74 ust. 3 ww. ustawy. Stwierdzenie 

wygaśnięcia nie wymaga podjęcia odrębnej, indywidualnej uchwały przez Krajową 



Radę Diagnostów Laboratoryjnych lub działające z jej upoważnienia Prezydium 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych. 

2. Stwierdzenie wygaśnięcia, o którym mowa w ust. 1 dokonywane jest poprzez 

czynność techniczno - finansową Sekretarza Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych lub Skarbnika Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

i stosowne naniesienie zmian co do stanu należności w wewnętrznych ewidencjach 

księgowych oraz prowadzonych rejestrach zaległych składek Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych. Sekretarz Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

lub Skarbnik Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych mogą upoważnić pisemnie 

pracowników Biura Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych do dokonywania 

przedmiotowych czynności w ich imieniu. 

3. Stwierdzenie wygaśnięcia wywołuje skutki prawne związane z umorzeniem w całości 

zaległych składek członkowskich wraz z należnościami ubocznymi istniejących na 

dzień śmierci diagnosty laboratoryjnego lub na dzień zaistnienia innego przypadku 

wygaśnięcia ww. należności z mocy prawa przewidzianego przez przepisy 

powszechnie obowiązujące.” 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 30 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków:  

1) za uchwałą – 30 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.    

 
Sekretarz KRDL 

 
 

Mateusz Józef Chmielarz 

 
 
 
 

Wiceprezes KRDL 
 
 

Anna Lipnicka 
 

  



UZASADNIENIE 

 

Z treści art. 99 ust. 1 ustawy o medycynie laboratoryjnej wynika, że diagnosta laboratoryjny 

jest obowiązany do przestrzegania uchwał samorządu oraz regularnego uiszczania składek 

członkowskich.  

Ust. 2 art. 99 dodaje, iż nieopłacone w terminie składki członkowskie podlegają egzekucji 

w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy o medycynie laboratoryjnej w przypadku śmierci diagnosty 

laboratoryjnego następuje skreślenie wpisu dotyczącego tego diagnosty z rejestru diagnostów 

oraz usunięcie jego danych osobowych z tego rejestru. 

Skreślenie oraz usunięcie danych osobowych zmarłego diagnosty laboratoryjnego w sytuacji 

z art. 74 ust. 3 ustawy o medycynie laboratoryjnej nie wymagają podejmowania odrębnych 

Uchwał przez KRDL. Jest to czynność porządkująco - techniczna. Podstawą do takiego 

działania jest przywołany przepis ustawy o medycynie laboratoryjnej. 

W ustawie o medycynie laboratoryjnej brak jest wprost odrębnego przepisu, iż z chwilą 

śmierci diagnosty laboratoryjnego przedmiotowe należności wygasają z mocy prawa. 

Składki członkowskie związane z przynależnością do danego samorządu (która to 

przynależność ma co do zasady charakter administracyjnoprawny) są zobowiązaniami 

osobistymi danej osoby, a więc nie wchodzą w skład masy spadkowej i wygasają z chwilą 

śmierci. Na takie rozumienie i wykładnię wskazuje m.in. brzmienie art. 74 ust. 3. 

Także z uregulowania art. 99 ust. 1 ustawy o medycynie laboratoryjnej wynika, że to na 

diagnoście laboratoryjnym, a nie jego spadkobiercach (następcach prawnych) spoczywa 

obowiązek uiszczania składek członkowskich. 

Zgodnie z art. 88 pkt 10 i 11 ustawy o medycynie laboratoryjnej do zakresu działania 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych należy m.in. ustalanie zasad gospodarki 

finansowej samorządu oraz określanie wysokości składki członkowskiej i zasad jej podziału 

oraz wysokości opłat manipulacyjnych, w tym związanych z postępowaniem w sprawie 

wpisu do rejestru diagnostów. 

W obecnie obowiązujących w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych aktach 

i przepisach wewnętrznych samorządu zawodowego diagnostów laboratoryjnych, m.in. 

uchwale Nr 128/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 września 

2023 roku w sprawie umarzania zaległych składek członkowskich, zwalniania czasowego od 

obowiązku płatności składki członkowskiej, zmniejszania wysokości składki członkowskiej 



oraz rozkładania na raty płatności z tytułu zaległych składek członkowskich na rzecz 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych brak jest zapisów mówiących 

o umorzeniu/stwierdzeniu wygaśnięcia należności z tytułu składek wraz ze świadczeniami 

ubocznymi w przypadku śmierci diagnosty laboratoryjnego lub innych sytuacjach 

przewidzianych przez przepisy prawa oraz wskazaniu podmiotów właściwych do dokonania 

przedmiotowych czynności. 

Tym samym w celu uporządkowania przedmiotowego zagadnienia oraz trybu postępowania 

w takich sytuacjach zasadnym jest naniesienie stosownych zmian do ww. uchwały 

Nr 128/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 22 września 2023 roku. 

 


